КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2020 года № 18
пос. Лесной

Об утверждении порядка выдачи ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения, для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в период мобилизации и в военное время

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации Елизовского муниципального района от 17.02.2020 № 213 «Об утверждении Положения об организации работы по выдаче ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах на территории Елизовского муниципального района в период мобилизации и в военное время», администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить порядок выдачи ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения, для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в период мобилизации и в военное время согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава администрации
Новолесновского сельского поселения                                                                     Н.А. Беляева

Приложение к постановлению администрации Новолесновского сельского поселения от 31.03.2020 года № 18 «Об утверждении порядка выдачи ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения, для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в период мобилизации и в военное время»

Порядок
выдачи ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения, для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в период мобилизации и в военное время

1. Настоящий порядок определяет организацию работы по выдаче ордеров на занятие жилых и нежилых помещений (далее по тексту – помещение), земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения, для размещения нетрудоспособного и не занятого в производстве населения, работников организаций и неработающих членов их семей (далее по тексту – эваконаселение), материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в период мобилизации и в военное время.
[bookmark: _GoBack]2. Выдача ордеров для размещения эваконаселения и (или) материальных и культурных ценностей осуществляется администрацией Новолесновского сельского поселения (далее – администрация).
3. Ордера по форме, установленной постановлением Администрации Елизовского муниципального района от 17.02.2020 № 213 «Об утверждении Положения об организации работы по выдаче ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах на территории Елизовского муниципального района в период мобилизации и в военное время», выдаются администрацией в течение 10 рабочих дней со дня поступления поручения Администрации Елизовского муниципального района в трех экземплярах:
– первый экземпляр направляется в организацию или муниципальное образование, направившее заявку;
– второй экземпляр остается в администрации;
– третий экземпляр направляется в Администрацию Елизовского муниципального района.